
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

TRƯỜNG MN NAM THANH  

 

Số:  ../NQ-HĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nam Thanh, ngày .. tháng 01 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT  

Về mục tiêu,  nhiệm vụ và phương hướng thực hiện nhiệm vụ 

 học kỳ II Năm học 2024-2025  

 

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG MẦM NON  NAM THANH  

 KỲ HỌP GIỮA NĂM  

 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng trường quy định tại Điều 10 

điều lệ trường  mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT 

ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-UBNDTP ngày11/01/2022 của Chủ tịch 

UBND thành phố Điện Biên phủ về việc thành lập Hội đồng trường mầm non 

Nam Thanh thành phố Điện Biên phủ nhiệm kỳ 2022-2027;  

Căn cứ Quyết định số 317/QĐUBND, ngày 26 tháng 01 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Điện Biên Phủ V/v công nhận chức danh Chủ tịch Hội 

đồng trường các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH-THCS trên địa bàn 

thành phố Điện Biên Phủ;  

Căn cứ  CV số 1189/ PGDĐT- GDMN ngày 19/8/2024 của phòng Giáo 

dục thành phố Điện Biên  phủ về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm 

non năm học 2024-2025; 

Căn cứ vào biên bản Họp Hội đồng trường, phiên họp giữa năm ngày 

20/12/2024. 

Xét đề nghị của các thành viên của hội đồng trường năm học 2024 – 2025; 

hội đồng trường quyết nghị: 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Kết quả công tác thi đua và nhiệm vụ chuyên môn, chất lượng 

chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục học kỳ I năm học 2024-2025 

 1. 100% trẻ đến trường được đáp ứng các điều kiện, đảm bảo an toàn về 

thể chất, tinh thần, không có trẻ bị bạo hành và mất an toàn (Đạt chỉ tiêu đề ra) 

 2. Trẻ 2 tuổi đến trường đạt tỷ lệ 51% ( Chưa đạt  chỉ tiêu đề ra 53,3%); trẻ 

mẫu giáo từ 3-5 tuổi đến trường tỷ lệ đạt 100% ; Riêng trẻ 5 tuổi đạt tỷ lệ 100%. 

(Đạt chỉ tiêu đề ra)  

3. Tỉ lệ chuyên cần nhà trẻ đạt 80 %, mẫu giáo đạt 94 ( Chưa đạt%), riêng 

trẻ 5 tuổi tỉ lệ chuyên cần đạt 96%. ( chưa đạt  chỉ tiêu )  

4. Giảm tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng từ 1-2% so với đầu năm học, giảm tỷ lệ trẻ 

thừa cân, béo phì giảm 0.2% so với đầu năm, trẻ phát triển bình thường đạt 

86.91% (tăng 1.91% so với chỉ tiêu).  



5. 100% các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo thực hiện nghiêm túc việc tiếp cận 

phương pháp giáo dục tiên tiến áp dụng thực hiện có hiệu quả chương trình 

GDMN.  

6. 100% các nhóm lớp tiếp tục thực hiện chuyên đề "Xây dựng trường mầm 

non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025.  

7. Có 100% CB- GV chấp hành tốt chủ trương của Đảng pháp luật nhà 

nước; Thực hiện 100% hồ sơ số (vượt 20% chỉ tiêu đề ra).  

Điều 2. Kế hoạch phương hướng học kỳ II năm học 2024-2025 

 1. Tiếp tục duy trì đảm bảo 100% trẻ đến trường được đáp ứng các điều 

kiện, đảm bảo an toàn về thể chất tinh thần.  

2. Duy trì trẻ 2 tuổi đến trường đạt tỷ lệ 53,3% trở lên ; trẻ mẫu giáo từ 3-5 

tuổi đến trường tỷ lệ đạt 100% trở lên, Riêng trẻ 5 tuổi đạt tỷ lệ 100%.  

3. Duy trì tỉ lệ chuyên cần nhà trẻ đạt 87 % trở lên mẫu giáo đạt 90 % trở 

lên, riêng trẻ 5 tuổi tỉ lệ chuyên cần đạt 96% trở lên.  

4. Phấn đấu giảm tỷ lệ trẻ suy dinh dưỡng từ 1-2% so với đầu năm học, 

giảm tỷ lệ trẻ thừa cân, béo phì giảm 2% so với đầu năm, trẻ phát triển bình 

thường đạt 98% trở lên.  

5. Đảm bảo 100% các nhóm trẻ, lớp mẫu giáo thực hiện nghiêm túc việc 

tiếp cận phương pháp giáo dục tiên tiến áp dụng thực hiện có hiệu quả chương 

trình GDMN.  

6. Đảm bảo 100% các nhóm lớp tiếp tục thực hiện chuyên đề "Xây dựng 

trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” giai đoạn 2021-2025.  

7. Phấn đấu 40 % CB- GV được công nhận SKKN cấp thành phố,  

9. Phấn đấu 100% GV có khả năng ƯDCNTT và thực hiện chuyển đổi số 

trong tổ chức hoạt động chăm sóc trẻ; 100% GV xây dựng kế hoạch giáo dục và 

tổ chức các hoạt động giáo dục được đánh giá xếp loại khá, giỏi từ 90-95% trở 

lên. 100% CBGV sử dụng hồ sơ số và theo dõi đánh giá trẻ trên phần mền EDU 

 10. 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị nghiêm túc thực hiện 

có hiệu quả các văn bản quy phạm pháp luật về GDMN; không vi phạm bộ Quy 

định Quy tắc ứng xử tronh nhà trường.  

11. 100% giáo viên có kế hoạch phấn đấu sau khi được đánh giá, xếp loại 

theo chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non. 100% giáo viên có báo cáo cải tiến 

đổi mới phương pháp chăm sóc, giáo dục trẻ từng năm học. 

 12. Phấn đấu 100%, giáo viên xếp loại khá, giỏi chuẩn Hiệu trưởng Phó 

hiệu trưởng, chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non và đánh giá xếp loại CB, CC 

hàng năm 100% hoàn thành tốt nhiệm vụ, Trong đó 20% CB-GV hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ trở lên.  

14 Phấn đấu 98% trở lên CB-GV-NV được CNLĐTT, Chiến sĩ thi đua cơ 

sở: 9; UBND TP khen thưởng 6 đ/c  

15. Phấn đấu tập thể: “Lao động tiên tiến ”.  

- Chi bộ Đảng: “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”. 

 - Công đoàn: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ. 

 - Chi đoàn thanh niên: Xuất sắc.  



* Biểu quyết: 100%  

 Điều 3. Tổ chức thực hiện  

3.1. Đối với Ban đại diện cha mẹ học sinh:  

- Đẩy mạnh công tác phối hợp với giáo viên chủ nhiệm lớp để giảm tỷ lệ 

trẻ suy dinh dưỡng theo kế hoạch đề ra.  

- Tích cực tuyên truyền đến phụ huynh học sinh vận động trẻ ra lớp đạt chỉ 

tiêu so với quy định của ngành.  

- Phối hợp với BGH và giáo viên chủ nhiệm trong các hoạt động của nhà 

trường. Phối hợp trong chăm sóc, và giáo dục trẻ. 

3.2. Đối với Ban giám hiệu nhà trường:  

- Tiếp tục tổ chức thực hiện kế hoạch năm học, bám sát theo hướng dẫn 

nhiệm vụ năm học của ngành. Trong năm học phấn đấu để cuối năm học đạt 

được danh hiệu Tập thể Lao động Tiên tiến. 

 - Tổ chức tốt các ngày hội lễ trong học kỳ II để giáo dục truyền thống cho 

trẻ, cho cán bộ, giáo viên, nhân viên.  

3.3. Đối với các tổ chức đoàn thể trong nhà trường, các tổ chuyên môn: 

 - Với các tổ chuyên môn: Tăng cường hướng dẫn giáo viên vận dụng linh 

hoạt các phương pháp dạy học, đổi mới công tác kiểm tra đánh giá nhằm nâng 

cao chất lượng giáo dục trong toàn trường. Tổ chức các hoạt động theo quy định 

của ngành và Điều lệ trường Mầm non.  

- Công đoàn trường:  

Tiếp tục duy trì nền nếp hoạt động của tổ chức công đoàn trong cơ quan 

trường học theo quy định. Phối hợp cùng nhà trường xây dựng kế hoạch chăm lo 

đời sống cho Công đoàn viên. Căn cứ vào các chỉ tiêu, nội dung công việc đã 

được thống nhất trong Nghị quyết, Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế 

hoạch, biện pháp thực hiện triển khai trong các kì họp hội đồng để thực thi kế 

hoạch đạt yêu cầu. Ban giám hiệu, Ban chấp hành Công đoàn, các đoàn thể, bộ 

phận trường mầm non  Nam Thanh chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này 

Điều 4.  Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày hội đồng trường thông qua.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng trường nhiệm kỳ 2021-2026 thông qua 

phiên họp giữa năm ngày 6/01/2025./. 

 

Nơi nhận: 

-   Phòng giáo dục TP ( b/c);; 

- Các tổ CM, VP; 

- Thành viên HĐT; 

- Lưu VT. 

 

 

T/M HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH HĐT 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nhàn 

Hiệu trưởng trường MN Nam Thanh 

               


		2025-01-06T14:41:49+0700


		2025-01-06T17:01:10+0700


		2025-01-06T17:01:27+0700


		2025-01-06T17:02:02+0700




